

Przemówienie Prezydenta Rzeczypospolitej Bolesława Bieruta na Ogólnokrajowych Dożynkach w Krakowie

(dokończenie ze strony 1-szej)

W chwili obecnej naród polski przygotowuje się do niezwykle ważnego i doniosłego aktu państwowego — do wyboru posłów na Sejm, zgodnie z wymaganiami nowej Konstytucji, uchwalonej w dniu 22 lipca br. Aby sprostać swoim wielkim zadaniom, cały polski lud pracujący winien jeszcze bardziej zespolić swe szeregi. Ten cel przysięga Ogólnopolskiemu Komitetowi Wyborczemu Frontu Narodowego, który skupił wszystkie bez wyjątku istniejące w Polsce organizacje polityczne i społeczne, jak również różne środowiska bezpartyjnych działaczy społecznych, którzy niezależnie od ich osobistych przekonań czy wyznania, zespoleni są i jednomyślni w rozumieniu na czele potrzeb ojczyzny. Utworzenie Frontu Narodowego o tak szerokim składzie i zasięgu jest wielkim wydarzeniem polityczno-społecznym, które po raz pierwszy występuje w takiej formie w życiu politycznym naszego kraju. Jest to wyznacznik olbrzymiego wzrostu poziomu świadomości politycznego mas, skutek wielkich przeobrażeń ideologicznych, jakie dokonywały się w narzędziach polskim równorzędnie z przeobrażeniami na polu gospodarczym i kulturalnym. Już samo powstanie Frontu Narodowego świadczy o dojrzałości ideowej i politycznej naszego narodu, zdolnego zjednoczyć się wewnętrznie w sprawach decydujących o sile Państwa, o jego roli, rozwoju i znaczeniu. Świadczy ono również o sile sojuszu robotników, chłopów, inteligencji pracującej, o ich wzajemnym zaufaniu, o ich jednolitej wewnętrznej, gdy idzie o naczelną potrzebę ojczyzny. Czyż nie świadczy to także o tym, że robotnicy, chłopci, inteligenci — mężczyźni i kobiety, starsi i młodszy, żołnierze, rzemieślnicy — poczuli się rzeczywistymi współgospodarzami kraju, czują na sobie wspólną odpowiedzialność za losy, za przyszłość, za potrzeby swego kraju? Tak jest w Istocie. I w tej właśnie postaci mas ludowych leży największa siła naszych przeobrażeń społecznych, politycznych, gospodarczych i kulturalnych. Nigdy jeszcze w swych dziejach naród polski nie był tak zjednoczony i scementowany ideowo, jak jest dziś w okresie władzy ludu pracującego, w okresie budownictwa nowego swego życia, nowego ustroju sprawiedliwości społecznej.

O podstawach tego ustroju, o zadaniach tego budownictwa mówić jasno i wymownie publikowany wczoraj programi wyborczy Frontu Narodowego. Dawne programy wybor-

cze z okresu burżuazyjnego, zawierały zazwyczaj masę obietnic, szumnych hasel i frazesów, o których walcząca między sobą o wpływy partia burżuazyjna zapomniała natychmiast, gdy minęły wybory.

Program Frontu Narodowego natomiast jest oparty na granitowej podstawie naszych osiągnięć, na codziennej pracy i walce mas ludowych. Jest to program, który każdy może sprawdzić, oceniając zarówno to, co zostało już osiągnięte i zrealizowane w ciągu minionych lat, jak i to, co wykonywane i urzeczywistniane jest przez sam lud pracujący codziennym jego wysiłkiem.

Program ten mieści w sobie, rzecz jasna, także to, co stoi przed nami jako zadanie dnia jutrzejszego, zadanie lat najbliższych, ale co wypływa z istniejącej już dziś sytuacji, z istniejących już faktów i osiągnięć. Są to zadania wielkie, porównywalne, zdolne pobudzić do czynu masy i do ofiarnej pracy każdego człowieka. Tylko mądrzy, bezduszni ludzie, omtani kłamstwem, sobokostwem i egoizmem burżuazyjnym stać będą na uboczu. Tylko kulacy i spekulanci, którzy wicherzą przeciw ludowi, znajdują się poza obrębem szerokiego nurtu narodowego. Tylko wrogowie i agenci imperialistycznych mocarstw, którzy chcą wyżyć się na walce, na przeciwstawianiu się tym wielkim i sprawiedliwym dążeniom narodu. Tylko oni będą próbowali rozszepać jedność narodu, kroczącego śmiało i zdecydowanie po nowej drodze swego rozwoju. Ale naród odepchnie od siebie to wszystko, co zgniłe, wsteczne lub zwyrodniałe. Silny jednością mas pracujących naród polski osiągnie swe zadania historyczne, urzeczywistni swe plany gospodarcze, zbuduje nowy, lepszy i sprawiedliwy ustroj społeczny — socjalizm!

Obywatele! Siostry i bracia! Chłopi, robotnicy i inteligenci!

Wzmocnijmy i rozszerzamy jedność narodu! — oto hasło Frontu Narodowego.

Łączmy się we wspólną walkę o pokój ze wszystkimi narodami, które pragną wolności i sprawiedliwości, które przeciwstawiają się zbrodniom i knowaniom imperialistycznych podżegaczy wojennych.

Niech żyje Front Narodowy w walce o pokój i Plan 6-letni!

Niech żyje Wielki Choraży pokój i przyjaźni całej postępowej ludzkości — Józef Stalin!

Niech żyje nasza umiłowana Ojczyzna — Polska Rzeczpospolita Ludowa!

Koła rządzące USA, Anglii i Francji chcą pozbawić naród niemiecki jedności, wolności i pokoju

Pienarne posiedzenie Izby Ludowej NRD

BERLIN. W dniu 5 września br. odbyło się 25. plenarne posiedzenie Izby Ludowej.

Na wniosek Rady Ministrów Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Izba Ludowa omówiła treść noty rządowej z 23 sierpnia do rządów trzech mocarstw zachodnich w sprawie Niemiec.

OSWIADCZENIE MINISTRA DERTINGERA

Po zageniu posiedzenia przez przewodniczącego Izby J. Diekmanna złożył oświadczenie minister Spraw Zagranicznych NRD Georg Dertinger.

Propozycje zawarte w notie rządu radzieckiego z 23 sierpnia w sprawie zwolnienia nie później niż w październiku br. konferencji przedstawicieli czterech mocarstw z udziałem przedstawicieli Niemieckiej Republiki Demokratycznej i Bofskiej Republiki Federalnej — oświadczył m.in. minister Dertinger — mają olbrzymie

znaczenie. Propozycje te stanowią doniosły krok w kierunku rozstrzygnięcia problemu niemieckiego i są nowym dowodem konsekwentnej pokojowej polityki Związku Radzieckiego.

Po szczegółowym omówieniu treści noty radzieckiej min. Dertinger podkreślił, że jak wynika z wymiany not między ZSRR a mocarstwami zachodnimi, koła rządzące Stanów Zjednoczonych, Anglii i Francji chcą pozbawić naród niemiecki jedności, wolności i pokoju.

Największe znaczenie propozycji rządu radzieckiego polega na tym — powiedział min. Dertinger — że wskazują one drogę zabezpieczenia pokoju i porozumienia między narodami, że dają gwarancję pokoju wszystkim narodom europejskim, a zwłaszcza sąsiadom Niemiec. Zarówno poprzednie noty radzieckie, jak i noty z 23 sierpnia podkreślają z naciskiem, że utworzenie jednolitych, miłujących

pokój, demokratycznych i suwerennych Niemiec zgodnie z zasadami porozumienia poczdamskiego, ze wszystkim gwarancjami, że hitlerizm i militarizm niemiecki nie odrodzi się więcej, zapewni bezpieczeństwo całej Europie.

Naród niemiecki — stwierdził min. Dertinger — chce żyć w przyjaźni z narodami całego świata i odbudować swą pokojową gospodarkę, chce osiągnąć poprawę warunków bytu.

Po przemówieniu min. Dertingera Izba Ludowa uchwaliła jednomyślnie odezwę do narodu niemieckiego oraz rezolucję.

Odezwa i rezolucja Izby Ludowej NRD wzywają naród niemiecki do spotęgowania sił w walce o utworzenie jednolitych, miłujących pokój, demokratycznych i suwerennych Niemiec, w walce przeciwko zbrodnicyzmu knowaniom Adenauera,

Władze amerykańskie nadal uniemożliwiają powrót dzieci polskich do kraju

WARSZAWA, PAP. W amerykańskiej strefie okupacyjnej w Niemczech znajduje się wiele tysięcy dzieci polskich, oderwanych od rodzin i przemocą wywiezionych przez hitlerowskiego okupanta z Polski do Niemiec w celu wynarodowienia.

Od 8-miu lat Rząd Polski nie ustaje w wysiłkach, by dzieci te zostały zwrócone rodzinom i krajowi ojczystemu.

Łamiąc zobowiązania zaakceptowane w układach międzynarodowych, zapewniających repatriację dzieci uprowadzonych w swoim czasie przez hitlerow-

ców, władze amerykańskie wszelkimi sposobami utrudniały lub uniemożliwiały powrót naszych dzieci do kraju. W celu zamaskowania tego bezprawia pozorami legalności zostały utworzone w amerykańskiej strefie Niemiec, na podstawie tzw. ustawy nr 11, sądy amerykańskie, które nie licząc się z prawami kraju ojczystego i rodzin samowolnie decydują o losie polskich dzieci.

Na podstawie tych decyzji dzieci polskie są przeważnie za trzymane w Niemczech lub wywożone do innych krajów, w tym do USA. W ten spo-

gób władze amerykańskie utrudniają skutki zbrodni hitlerowskich wobec narodu polskiego.

W ostatnich dniach Ministerstwo Spraw Zagranicznych, w związku z wymianą not w tej sprawie, przesłało do ambasady USA dalszą notę, w której domaga się ponowne wykonania przez rząd Stanów Zjednoczonych jego zobowiązań i powrotu dzieci polskich do kraju. Nota zawiera kategoryczny protest przeciwko uzurpowaniu sobie przez władze i sądy amerykańskie prawa do decydowania o losie dzieci polskich.

Nota wykazuje na podstawie przykładów, że sądy amerykańskie naruszają zasady prawa i elementarne względy ludzkości odrywając nadal dzieci polskie od rodzin i kraju ojczystego.

Sądy te kierują się antypolską polityką władz amerykańskich, legalizując skutki zbrodni hitlerowskich.

Nota stwierdza, że wszelkie decyzje wydane bezprawnie na podstawie jednostronnych zarządzeń władz amerykańskich nie mogą posiadać żadnej mocy prawnej i nie będą przez władze polskie uznawane.

Uroczyste otwarcie wystawy „Wielki Proletariat“ w Warszawie

Dnia 6 bm. w Muzeum Narodowym odbyło się uroczyste otwarcie wystawy „Wielki Proletariat“, zorganizowanej przez Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Na uroczystości przybyli: członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rady Państwa, członkowie Rządu z premierem Cyrankiewiczem na czele, przedstawiciele stronnictwa politycznych, Wojska Polskiego i organizacji społecznych, przedownicy pracy z zakładów stołecznych, przedstawiciele świata nauki, kultury i sztuki, przedstawiciele młodzieży i inni.

Do zgromadzonych wygłosił przemówienie zasłużony działacz ruchu rewolucyjnego, członek KC PZPR odznaczony Orderem Budowniczych Polski Ludowej — Franciszek Fiedler.

Po przemówieniu Franciszek Fiedler dokonał otwarcia wystawy.

Wyjazd delegacji polskiej na uroczystości Święta Narodowego Bułgarii

WARSZAWA. W dniu 6 bm. odleciała z Warszawy do Sofii delegacja Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w osobach ministra Transportu Drogowego i Lotniczego Jana Ruskatego, generała brygady Leszka Krzemienia i przewodnika pracy, metalowca z Fabryki Samochodów Osobowych w Warszawie Stanisława Woźniaka. Delegacja udała się na zaproszenie rządu Bułgarskiej Republiki Ludowej na uroczystości Święta Narodowego VIII rocznicy wyzwolenia Bułgarii, przypadającej w dn. 9 bm.

wy. Następnie uczestnicy uroczystości zwiedzili wystawę.

Wystawa obrazująca oblicze ideologiczne i działalność „Wielkiego Proletariatu“, który miał przełomowe znaczenie dla dalszej rewolucyjnej walki polskiej klasy robotniczej, a tym samym i dla całego narodu, składa się z sześciu zasadniczych części.

List załogi Elektrowni Wodnej im. Ludwika Waryńskiego w Dychowie do Prezydenta Bolesława Bieruta

DROGI TOWARZYSZU PREZYDENCIE.

Robotnicy, technicy i inżynierowie-pracownicy „Energobudowy“ i Elektrowni Wodnej im. Ludwika Waryńskiego w Dychowie — z dumą meldujemy Ci, że z dniem dzisiejszym drugi turbozespoł oraz dwie turbopompy zostały przekazane do eksploatacji. Od dziś największa w Polsce elektrownia wodna osiągnęła pełną moc produkcyjną, a woda rzeki Bobrawy oddaje olbrzymią energię na służbę dobra i rozkwitu Polski Ludowej.

Elektrownia wodna im. Ludwika Waryńskiego w Dychowie obok Nowej Huty, elektrowni w Jaworznie i Mlechowicach i innych obiektów, jest wielką budową socjalizmu. Turbogeneratory, turbopompy i wszystkie podstawowe urządzenia naszej elektrowni były wykonane w Związku Radzieckim i zmontowane przy wszechstronnej pomocy doskonałych fachowców radzieckich. Braterska pomoc Związku Radzieckiego umożliwiła nam uruchomienie wielkiej elektrowni wodnej w Polsce, równocześnie umożliwiając nam opanowanie najnowszych osiągnięć przodującej techniki radzieckiej.

Oddając do eksploatacji elektrownię wodną im. Ludwika Waryńskiego w Dychowie, w chwili rozpoczęcia kampanii wyborczej do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, zapewniamy Ci, Towarzyszu Prezydencie, że cała nasza załoga stała w szeregach Frontu Narodowego i dziękuję naszej władzy ludowej za najbardziej

demokratyczną ordynację wyborczą.

Jesteśmy dumni, że zakład nasz otrzymał imię Ludwika Waryńskiego — organizatora pierwszej rewolucyjnej partii w Polsce „Proletariatu“, której szczytnych tradycji spadkobiercą jest Polska Zjednoczona Partia Robotnicza — organizator zwycięstw produkcyjnych, odniesionych w naszym zakładzie pracy.

Zobowiązujemy się utrzymać wzorowo wszystkie urządzenia naszej elektrowni tak, ażeby w każdej chwili zakład nasz posiadał pełną moc dyspozycyjną. Zobowiązujemy się jeszcze bardziej rozszerzyć ruch współzawodnictwa i racjonalizatorstwa, wzmocnić pracę polityczną wśród załogi. Rozumujemy, że walcząc o sprawną eksploatację naszej elektrowni, walczymy równocześnie o zapewnienie wsi polskiej

Uwaga

We wtorek dnia 9 bm. odbędzie się w Słupsku w świetlicy PZGS przy ul. Wojska Polskiego Nr 17 zebranie członków Powiatowego Komitetu Frontu Narodowego.

Początek o godz. 11.

Policja hinduska strzela do demonstrantów

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Delhi:

Dzienniki hinduskie z dnia 4 bm. zamieszczają wiadomość o masakrze, dokonanej przez policję Hajderabadu na uczestnikach demonstracji protestacyjnej przeciwko mianowaniu osób z innych prowincji w organach rządzących prowincji Hajderabad.

W dniu 3 bm. policja dwukrotnie otwierała ogień do demonstrantów, w wyniku czego jedna osoba została zabita a 4 poważnie ranione, przy czym jeden z rannych zmarł w szpitalu. W tym dniu również policja użyła przeciwko demonstracji studentów granaty z gazami łzawiącymi.

J. Stalin przyjął premiera Mongolskiej Republiki Ludowej Cedenbala

MOSKWA. Jak donosi agencja TASS, w dniu 5 września Przewodniczący Rady Ministrów J. Stalin przyjął Premiera Mongolskiej Republiki Ludowej Cedenbala. Obecni byli wicepremier Spraw Zagranicznych Mongolskiej Republiki Ludowej Sambu oraz ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Mongolskiej Republiki Ludowej w ZSRR Idamzab, jak również minister Spraw Zagranicznych ZSRR A. Wyszyński.

Przybycie delegacji Stow. Obrony granic nad Odrą i Nysą

WARSZAWA. W tych dniach przybyła z Paryża do Warszawy 10-osobowa delegacja Stowarzyszenia Obrony granic nad Odrą i Nysą z przewodniczącym Henrykiem Korab-Kucharskim na czele.

Delegacja uda się z wyłeczką po kraju a w szczególności zwiedzi tereny Ziemi Zachodnich, gdzie zapozna się z ich historią oraz osiągnięciami narodu polskiego w ich odbudowie.

jak największej ilości energii elektrycznej, która przyczyni się do przyspieszenia przekształcenia jej z zacofanej, w nową wieś socjalistyczną.

Ostatnie wiadomości sportowe

Budowlani Chorzów — Unla Chorzów — 0:4 (0:0).
Kolejarz Poznań — Kolejarz W-wa — 2:0 (1:0).
Budowlani Gdańsk — Ogniw Kraków — 5:0 (2:0).
CWKS W-wa — Włoknarz Łódź — 5:1 (3:0).
Górniki Radlin — Ogniw Bytom — 1:2 (1:2).

W rozgrywkach II ligi słupska Gwardia zremisowała ze Stalą Gdańsk 2:2 (0:0).

Siatkarze Polski przegrali z drużyną CSR — 0:3, a Polki wygrały w identycznym stosunku z siatkarkami CSR.

W międzynarodowym meczu lekkoatletycznym Polska — NRD zwyciężyli Polacy w stosunku 177:137. Kobiety wygrały 53:51, a mężczyźni — 124:86.

(Szczegółowe sprawozdania podamy jutro).



W Brazylii mężczyźni i kobiety różnych poglądów ostro protestują w licznych demonstracjach pokojowych przeciwko wysłaniu przez kilku rządową żołnierzy brazylijskich na Koreę.

Na zdjęciu: Fragment jednej z demonstracji młodzieży.

Fot. — CAF

Mechanizacja Dzień pracy naszych zakładów decyduje

Edward Boclan mówi o projekcie dyrektyw XIX zjazdu WKP(b)

Pytaście czy czytałem projekt dyrektyw XIX Zjazdu WKP(b) w sprawie pięcioletniego planu rozwoju...

Pewnie że czytałem dyrektywy. Oczywiście najbardziej interesowało mnie wszystko, co dotyczyło rolnictwa...

Do popatrzenia — ciągnie dalej Edmund Boclan — ważny przykład z naszej spółdzielni. W zeszłym roku obliczaliśmy, że sprzątniemy około 14 kwintali żyta z hektara...

Wiele? — wybierając w zapale myślał w przyszłość opowiada Boclan — jak w przyszłym roku lepiej poznamy możliwości naszej plechy...

Nasz przyszły plan pięcioletni na pewno i przed nami postawi niemiernie bojowe zadania zwiększenia produkcji rolnej...

Dyrektywy XIX Zjazdu WKP(b) będą również dla nas drogowskazem w naszej walce o podniesienie wydajności z ha...

Już dziś można odstawić ziemniaki na poczet obowiązkowych dostaw

Tylko do dnia 10 bm. Centrala Ogrodnicza skupuje ziemniaki z tegorocznych zbiorów w cenie po 46 zł za 100 kg...

Chłopi-plantatorzy ziemniaków niewątpliwie wykorzystają tę możliwość do uzyskania tak opłacalnej ceny...

Państwo Ludowe również w tym wypadku nagradza wszystkich chłopów, którzy włączyli się do planowej gospodarki rolnej...

Centrala Ogrodnicza wzywa wszystkie spółdzielnie produkcyjne oraz chłopów indywidualnych, aby według swych możliwości przystąpili do kopania ziemniaków...

Doprowadzić plan produkcyjny do całej załogi, do każdego oddziału, do każdego stanowiska roboczego!

Zadania, które mają wykonać nasze zakłady pracy w 3-cim roku Planu 6-letniego są trudne, wymagają one pełnej mobilizacji załóg robotniczych...

Rzecz jasna, że zasadniczym warunkiem takiej mobilizacji jest przeniesienie w dół do stanowiska roboczego, do każdej brygady i działu, planu produkcyjnego zakładu...

GDY KAŻDY ROBOTNIK ROSZARNI POZNAŁ SWOJ PLAN

Przez długi czas Roszarnia w Koszalinie nie wykonywała planów. Jedną z przyczyn podawanych przez kierownictwo był niepełny stan załogi...

Obecnie sytuacja się zmieniła. W Roszarni wywieszono wszystkie tablice, na których uwidoczniono są planowe zadania na każdy dzień...

KRYTYKA POMAGA

Okręgowy Zarząd PGR w Koszalinie w odpowiedzi na artykuł pt. „Wykorzystać w pełni park maszynowy w PGR” zamieszczony w numerze 156 (1092) „Głosu Koszalińskiego” informuje nas, że...

W odpowiedzi na notatkę pt. „Zwracamy uwagę...” zamieszczonej w nr-ze 191 (1147) naszego pisma — Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych w Koszalinie wyjaśnia, że omawiane w notatce...

W odpowiedzi na interwencję Redakcji — Wydział Zdrowia Prezydium WRN w Słupsku informuje nas, że ob. Mieczysław Springer otrzymał już należność w wys. 40,80 zł z tytułu zwrotu kosztów podróży...

Chłopi przyszli z pomocą...

Kiedy sekretarz gromadzkiej organizacji partyjnej w Drenowie, tow. Jankowski, korzystając z każdej chwili sprzyjającej pogodzie, zwiózł ostatnie wozy zboża do stodoły...

W PGR-ze do zboru samych kłosowych będzie chyba z 1.300 ha — myślał. Pomagają im wprawdzie robotnicy z miasta, ale to nie wystarczy. Na zwózkę oczekuje jeszcze kilkadziesiąt hektarów zboża...

Jak pomyślał, tak zrobił. Zaszedł do Maryczewa, Gnатовskiego, porozmawiał z innymi, przekonywał o potrzebie pomocy. — Tu nie chodzi o zarobek — mówił — ale o chleb. PGR też wiele razy nam pomagał...

W warsztatach PGR w Szczecinku widać gorączkową pracą. Nic dziwnego, dla gospodarstw PGR potrzeba do akcji siewnej jak największy traktorów i sprzętu towarzyszącego. Wiele z nich wymaga jednak gruntownego remontu.

Warsztaty mają bardzo dużo pracy — opowiada kierownik Tadeusz Janiak — bowiem zasługiem swym obejmują nie tylko pow. szczeciński, ale również powiaty człuchowski, walecki i złotowski. Ponadto brak fachowców utrudnia nieraz przeprowadzenie szybkiej naprawy. Zamiast 120 pracowników-fachowców, pracuje u nas tylko 80-ciu. Wielu z nich ma jeszcze poważne luki w swych kwalifikacjach.

PRZYSPIESZCZ DOPROWADZENIE PLANÓW DZIENNYCH DO KAŻDEGO ROBOTNIKA

W Słupskiej Fabryce Mebli już od maja br. organizatorzy produkcji wprowadzają plany dzienne dla każdego stanowiska roboczego. W chwili obecnej, zaledwie 40 proc. załogi, w tym lushczarnia, przerzynalnica, część halli maszyn, zna już swoje dzienne zadania produkcyjne. Pozostałe działy czekają na swą kolej.

OTWARCIE SZKOŁY PIELEŃNIARSKIEJ W SZCZECINKU

Jak nas informuje Wydział Zdrowia Prezydium WRN w Koszalinie, dnia 15 września br. otwarta zostanie w Szczecinku dwu i półroczna Państwowa Szkoła Pielęgniarska. Państwa i świadectwa ukończenia 7-letniej klasy szkoły podstawowej kierować należy bezpośrednio do dyrekcji Państwowej Szkoły Pielęgniarskiej w Szczecinku.

Strona organizacyjna niejednokrotnie jednak „nawalają”, nie pracowała też aktywnie oddziałowa organizacja partyjna.

Takich chłopów jest więcej. I dlatego kierownictwo PGR-u i członkowie oddziałowej organizacji partyjnej, nie powinni ograniczać się wyłącznie do rozmów i pertraktacji z sołtysami. Trzeba wejść w bezpośredni kontakt z chłopami i przekonywać ich o potrzebie udzielenia pomocy.

Chłopi przyszli z pomocą...

Przerwa południowa nie była długa. Chłopów pomagających przy nakładaniu i stożeniu przewieziono na obiad do stodołki. Zapadał mrok, gdy wozy z chłopa, zadowolonymi z dobrej spejntonego, patriotycznego obowiązków, zjeżdżali z pola. Zdąła rysować się kontury dwóch ustawionych stożków, do których w ciągu jednego dnia zwieziono żyto z 26 ha.

Chłopi naogół chętnie pomagają PGR-om w zwózce. W niedziele zwoziło zboże prawie 50 furmanek. Pomagają chłopi z Kędzrzyna, Świecła, Morowa, Byszewa, Niemierza, Drzonowa i Nowogardka. Ci ostatni podpisali umowę na zwózkę i stożenie 35 ha. Ale pomoc ta jest jeszcze niewystarczająca i ogranicza się przeważnie do niedzieli. Rozległe grunta PGR rozciągają się w obrębie 7 gromad. I niewątpliwie, z każdej gromady mogło by codziennie pomagać przy zwózce 4 — 5 wozów.

Warsztaty PGR Szczecinek przygotowują maszyny do siewu Mieczysław Rybicki wykonuje 228% normy

W warsztatach PGR w Szczecinku widać gorączkową pracą. Nic dziwnego, dla gospodarstw PGR potrzeba do akcji siewnej jak największy traktorów i sprzętu towarzyszącego. Wiele z nich wymaga jednak gruntownego remontu.

Warsztaty mają bardzo dużo pracy — opowiada kierownik Tadeusz Janiak — bowiem zasługiem swym obejmują nie tylko pow. szczeciński, ale również powiaty człuchowski, walecki i złotowski. Ponadto brak fachowców utrudnia nieraz przeprowadzenie szybkiej naprawy. Zamiast 120 pracowników-fachowców, pracuje u nas tylko 80-ciu. Wielu z nich ma jeszcze poważne luki w swych kwalifikacjach.

OTWARCIE SZKOŁY PIELEŃNIARSKIEJ W SZCZECINKU

Jak nas informuje Wydział Zdrowia Prezydium WRN w Koszalinie, dnia 15 września br. otwarta zostanie w Szczecinku dwu i półroczna Państwowa Szkoła Pielęgniarska. Państwa i świadectwa ukończenia 7-letniej klasy szkoły podstawowej kierować należy bezpośrednio do dyrekcji Państwowej Szkoły Pielęgniarskiej w Szczecinku.

Strona organizacyjna niejednokrotnie jednak „nawalają”, nie pracowała też aktywnie oddziałowa organizacja partyjna.

Takich chłopów jest więcej. I dlatego kierownictwo PGR-u i członkowie oddziałowej organizacji partyjnej, nie powinni ograniczać się wyłącznie do rozmów i pertraktacji z sołtysami. Trzeba wejść w bezpośredni kontakt z chłopami i przekonywać ich o potrzebie udzielenia pomocy.

Chłopi przyszli z pomocą...

Przerwa południowa nie była długa. Chłopów pomagających przy nakładaniu i stożeniu przewieziono na obiad do stodołki. Zapadał mrok, gdy wozy z chłopa, zadowolonymi z dobrej spejntonego, patriotycznego obowiązków, zjeżdżali z pola. Zdąła rysować się kontury dwóch ustawionych stożków, do których w ciągu jednego dnia zwieziono żyto z 26 ha.

Chłopi przyszli z pomocą...

Chłopi naogół chętnie pomagają PGR-om w zwózce. W niedziele zwoziło zboże prawie 50 furmanek. Pomagają chłopi z Kędzrzyna, Świecła, Morowa, Byszewa, Niemierza, Drzonowa i Nowogardka. Ci ostatni podpisali umowę na zwózkę i stożenie 35 ha. Ale pomoc ta jest jeszcze niewystarczająca i ogranicza się przeważnie do niedzieli.

Strona organizacyjna niejednokrotnie jednak „nawalają”, nie pracowała też aktywnie oddziałowa organizacja partyjna.

Takich chłopów jest więcej. I dlatego kierownictwo PGR-u i członkowie oddziałowej organizacji partyjnej, nie powinni ograniczać się wyłącznie do rozmów i pertraktacji z sołtysami. Trzeba wejść w bezpośredni kontakt z chłopami i przekonywać ich o potrzebie udzielenia pomocy.

Co gdzie, kiedy?

Poniedziałek, dnia 8 września 1952 r.

Koszalin

Straż Pożarna — tel. nr 08. Pogotowie Ratunkowe — tel. nr 500.

Dziury aptek: Apteka Społeczna nr 11, przy ul. Armii Czerwonej nr 1. Muzeum: ul. Armii Czerwonej nr 53. Wystawa: „Historia rozwoju społeczeństw pierwotnych”.

Słupsk

Straż Pożarna — tel. nr 33-33. Pogotowie Ratunkowe — tel. nr 09.

Dziury aptek: Apteka Społeczna nr 20, Rynek nr 19. REPURTORYUM KIN Koszalin: „Młoda Gwardia” — „Gromada” godz. 20.

Dni Filmu Polskiego od dnia 5 do 24 września br. w kinie „Nowa Huta” w Koszalinie. 8.IX. — „Dom na pustkowiu” 9.IX. — „Za wami pójdą inni” 10.IX. — „Stalowe serca”

Seanse w dni powszednie: godz. 18, 18 i 20 — w niedziele i święta: godz. 14, 16, 18 i 20.

Słupsk: „Polonia” — „Dwa panowie F” — godz. 18, 18 i 20. Białogard: „Bałtyk” — „Człowiek bez jutra” godz. 18 i 20.

Szczecinek: „Przyjaźń” — „Futro pana Kreugera” godz. 18 i 20. Wałecz: „Tęcza” — „Akcja B” godz. 18 i 20.

Ustka: „Delfin” — „Volpone” godz. 18 i 20. Darłowo: „Bajka” — „Stalowi Bojownicy” godz. 18 i 20.

ZAGUBIONO kartę meldunkową, pokwitowanie ankietę paszportową, bonę miesno-tuszącową, książkę świadczącą lekarskich, legitymację służbową i papiery wydane przez Urząd Cywilny na nazwisko Waloszek Barbara.

Strona organizacyjna niejednokrotnie jednak „nawalają”, nie pracowała też aktywnie oddziałowa organizacja partyjna. Z tego względu nie wykorzystano całkowicie własnych możliwości wreniejszego sprzętu, nie potrafiono zawrzeć zorganizować pracy licznym przybywającym w ramach pomocy społecznej robotników z miast.

Teraz dzięki pomocy dyrekcji zespółu i okręgu oraz Komitetu Powiatowego partii załogoci w pracy są systematycznie usuwane. Pismem z dnia 24 sierpnia dyrekcja zespółu PGR Kolo-brzeg poleciła gospodarstwom wypłacanie za pomoc przy zwózce zboża parą koni z wozem tak, jak za szarwark, tzn. po 23 zł od konia plus 7 zł dodatku, dla pomagających zaś, w myśl układu zbiorowego po około 20 zł oraz zapewnienie wyżywienia dla ludzi w stodołce i paszy dla koni. Tymczasem zarządzenie Ministerstwa PGR z połowy sierpnia wyraźnie określa, że chłopom należy wypłacać w zależności od ilości zwiezionego zboża, konkretnie mówiąc 75—100 zł w zależności od odległości, za 10 ton. Czyżby zarządzenie to nie dotarło jeszcze do zespółu? A wprowadzenie w życie zarządzenia, zapewniającego pomagającym chłopom znacznie wyższy zarobek, niewątpliwie wpłynęło by w dużym stopniu na zwiększenie pomocy przy zwózce i przyczyniło by się do szybszego sprzętu wszystkich zbóż. (R)

